
N° ESTADO 

1 CUMPLE

Bogotá, 18 febrero 2022 

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 052 de 2021

OBJETO: Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería 

y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Corales del Rosario y de San Bernardo

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Suscrita por JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS

C.C.: 11.366.765
N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE
JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS

C.C.: 11.366.765

CUMPLE NA

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a

la fecha prevista para el cierre del plazo del presente

proceso. 

NA

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que

guarden relación directa con el objeto a contratar. El

objeto social del interesado, persona jurídica o de cada

uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones

temporales, debe estar relacionado con el objeto del

presente proceso.

NA

Facultades del representante legal NA

Domicilio NA

Término de duración: Que el término de duración sea 

igual al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años 

más.

NA

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga

como mínimo cinco (5) años de constitución con

antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

NA

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. NA

CUMPLE N/A

CUMPLE N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

NA N/A N/A

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

18 Febrero de 2022

Karen Acevedo

Coordinadora Precontractual

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN 

HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION 

DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no 

se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 

del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará 

el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

(Con Huella)

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 

O DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 052 de 2021

OBJETO: “Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Corales del 

Rosario y de San Bernardo”

PROPONENTE No. 1:JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS

C.C.: 11.366.765

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

Poliza No. NB-100193553 Seguros Mundial

Expedición: 19-01-22

Valor: $16.909.116,10

Vigencia: 21-01-22 hasta 26-05-22 

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA Fiduprevisora

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 
FINANCIERA 
DEFINITIVA

1 JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS 11.366.765-7 JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS
CRISTIAN ORLANDO JIMENEZ 

BUSTOS
GERMAN ROA PINEDA CUMPLE

Elaboró Aprobó
Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán
Profesional Financiero- Coordinación Técnica Líder Financiero- Coordinación Técnica 
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AIUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No. 52 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO
Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Corales 

del Rosario y de San Bernardo.



Cumple No cumple Ubicación Folio Observaciones

X Archivo: 19 ESTADOS FINANCIEROS 
2020.pdf, Hojas 1 hasta 7.

X SUBSANACION 052 JWCC FOLIO 7
Proponente no aportó dictamen a los estados financieros de la vigencia 2020, debidamente suscritos por el Revisor
Fiscal  o Contador Independiente, según lo requiere el Analisis Preliminar.
Subsanación: Presenta documento requerido.

X
Archivo: 19 ESTADOS FINANCIEROS 

2020.pdf, Hoja 10. // SUBSANACION 052 
JWCC FOLIO 9

No aportó certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios correspondiente al profesional
encargado de dictaminar los Estados Financieros, requisito indicado en el Analisis Preliminar.
Subsanación: Allega documento requerido

X
Archivo: 19 ESTADOS FINANCIEROS 

2020.pdf, Hoja 8 // SUBSANACION 8052 
JWCC FOLIO 8

No aportó tarjeta profesional correspondiente al profesional encargado de dictaminar los Estados Financieros, De
acuerdo a lo estipulado en el Analisis Preliminar.
Subsanación: Allega documento requerido

X // SUBSANACION 8052 JWCC FOLIO 5 Y 
6

No aportó anexo  según lo indica el Analisis Preliminar.
Subsanación: Remiten documento requerido

Cumple No cumple Observaciones

X

X
X
X
X
X

Valor Valor 
277.450.000$                 82,45

6.400.000$                      2%
82.450.000$                    Indeterminado

1.000.000$                      81.450.000$                                                                                                                                                                                             
59.000.000$                    21,8%

-$                                       21,3%
271.050.000$                 

-$                                       

Elaboró Aprobó
Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán
Profesional Financiero- Coordinación Técnica líder Financiero- Coordinación Técnica 
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 1 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS NIT. 11.366.765-7

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No. 52 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Corales del Rosario y de San Bernardo.

CUMPLE

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

 Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1,2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $50.700.000
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 1%

Cuenta Indicador
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA
PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

  De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 52 de 2021, el proponente CUMPLE Financieramente.

GASTOS DE INTERESES RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO



 

1 
 

 

  

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ – PA-FCP 

FECHA: 18-02-2022 

ASUNTO: EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA No. 052 DE 2021  

OBJETO:  Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería 
y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Corales del Rosario y de San Bernardo. 
 

PROPONENTE 1: JWCC 052 (JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS 052) 
 

 SUBSANACION 1 PUNTAJES 

Experiencia del 
proponente  

CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA  EXPERIENCIA ESPECIFICA 
DEL PROPONENTE 

30 PUNTOS 
Personal propuesto NO CUMPLE  VER EVALUACIÓN TÉCNICA SUBSANO - CUMPLE 

ETAPA EST Y DIS OBRA CIERRE 
Ingeniero Ambiental – SISOMA: 
Formación requerida: De acuerdo al 
documento denominado análisis 
preliminar en adendas numeral 2.2. 
especificaciones técnicas, la formación 
requerida es en INGENIERIA 
AMBIENTAL, por tal razón la formación 
presentada no es la solicitada. NO 
CUMPLE 
 
ingeniero eléctrico: NO oferta el 
profesional para ETAPA DE OBRA 
profesional hidrosanitario: NO oferta el 
profesional para ETAPA DE OBRA. 
 
Nota 1: se solicita al proponente 
especificar la dedicación de cada 
profesional para cada una de las etapas 
por separado de acuerdo al numeral 2.2 
especificaciones técnicas. (estudios y 
diseños, obras y cierre) Subsanar 
 
Nota 2: El proponente presenta el mismo 
personal para las convocatorias 48, 50 y 
52 en ese sentido dado el caso de ser 
seleccionado en las dos convocatorias 
solo se procederá con la selección de 
una de estas en el orden de presentación 
de las propuestas. 

 
PUNTAJE OBTENIDO 

12 PUNTOS 

director de interventoría CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  SUBSANO - CUMPLE 
Estudios certificados del 

equipo de trabajo 30 
PUNTOS 

residente técnico CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  SUBSANO - CUMPLE 
PUNTAJE OBTENIDO 

30 PUNTOS 

ingeniero ambiental - SISOMA NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  SUBSANO - CUMPLE 
Experiencia del equipo de 

trabajo. 40 PUNTOS 

ingeniero eléctrico N/A NO CUMPLE N/A SUBSANO - CUMPLE 
PUNTAJE OBTENIDO 

6 PUNTOS 

profesional hidrosanitario N/A NO CUMPLE N/A SUBSANO - CUMPLE PUNTAJE FINAL 

Oferta económica  CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA   48 

 

COMITÉ EVALUADOR TECNICO: 
 

 
 

INGENIERO. JEFFERSON DEVIA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
ARQ. ALEJANDRA FONTECHA 

Profesional Universitario 

 
 
 
 

ARQ. DIANA MILENA BENAVIDES 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 
 

CYGA MIGUEL BENAVIDES 
Contratista Parques Nacionales Naturales 



 

2 
 

 
 
 
 

ARQ. ANGELICA NIETO 
Contratista FCP 

 
 
 

ARQ. PABLO LONDOÑO 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 

 
 

ARQ. PAULA MOJICA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 
 

                                                    
         



Datos base

1

$169.091.161PRESUPUESTO OFICIAL $

JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS 

DATOS PROCESO

PRESENTACIÓN DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE

PROPUESTA N°

viernes, 21 de enero de 2022 jueves, 25 de febrero de 2021

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 052 DE 2021

OBJETO
 

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los
estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN

Corales del Rosario y de San Bernardo

Uno de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la 
Interventoría en contratos de estudios y diseños en obras de construcción de infraestructura 
que incluya edificaciones mínimo de 500 m2. (SI / NO)
Contratos restantes que acrediten la experiencia del proponente tengan como objeto la 
Interventoría en construcción y/o ampliación y/o adecuación de infraestructura que incluya 
edificaciones mínimo de 1000 m2.  (SI / NO)

Página 1



EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

SI/NO ÁREA SI/NO ÁREA

1 176544 JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS
JHON WILSON 

CASTIBLANCO CASAS
100%

EMMANUEL
INSTITUTO D

REHABILITACION Y 
HABILITACIOINFANTIL

REALIZAR LA NTERVENTORÍA
TÉCNICA, FINANCIERA, ADMINISTRATIVA 

Y
AMBIENTAL AL PROYECTO

DENOMINADO ESTUDIOS, DISEÑOS
Y COSNTRUCCION DE LA CLÍNICA

DE DEMENCIAS PERTENECIENTE A
LA I.P.S. EMMANUEL INSTITUTO DE
REHABILITACIÓN Y HABILITACIÓN
NFANTIL S.A.S., UBICADO EN LA
VEREDA LOS MANZANOS DEL
MUNICIPIO DE FACATATIVÁ,

CUNDINAMARCA

2016  $                   724.968.827,05  $                                           724.968.827,05 1.051,51 SI 3.528,00 SI 3.528,00

1.051,51 3.528,00 3.528,00 

1 SPOPM-12-
2015

JHON WILSON CASTIBLANCO 
CASAS

JHON WILSON 
CASTIBLANCO 

CASAS
100%

ALCALDIA DE SAN 
MIGUEL

 INTERVENTORIA
TÉCNICA, ADMINISTRATIVA,

AMBIENTAL LEGAL Y FINANCIERA
AL PROYECTO CONSTRUCCIÓN DE

LA CASA DE LA CULTURA EN EL
CORREGIMIENTO DE PUERTO

COLÓN, MUNICIPIO DE SAN MIGUEL
PUTUMAYO

2016  $                   47.015.751,00  $                                             47.015.751,00 68,19 

2 CMA-2016-
002

JHON WILSON CASTIBLANCO 
CASAS

JHON WILSON 
CASTIBLANCO 

CASAS
100%

MUNICIPIO DE 
GUAYABAL DE

SIQUIMA 
CUNDINAMARCA

INTERVENTORIA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y 

AMBIENTAL PARA LA
CONSTRUCCIÓN DE LA CASA DE
LA CULTURA DEL MUNICIPIO DE

GUAYABAL DE SIQUIMA CUNDINAMARCA

2017  $                   30.000.000,00  $                                             30.000.000,00 40,67 

1

SIOferta Económica diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO)

EXPERIENCIA  (SMMLV)
NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE
AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO
VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)
VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 
PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)

No.
NUMERO DE 
CONTRATO

NOMBRE CONTRATISTA
PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 
EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 
EL CONTRATO (%)

No.
NUMERO DE 
CONTRATO

SI

VERIFICACION TÉCNICA PRELIMINAR

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 052 DE 2021

OBJETO:

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

 
Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los

estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN
Corales del Rosario y de San Bernardo

PROPONENTE:

SI

Contratos restantes que acrediten la experiencia del proponente tengan como objeto la Interventoría en 
construcción y/o ampliación y/o adecuación de infraestructura que incluya edificaciones mínimo de 1000 
m2.  (SI / NO)

SI

Uno de los contratos cumple con 60% de los SMMLV

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV

VALORES HABILITANTES

186,12 

Uno de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoría en 
contratos de estudios y diseños en obras de construcción de infraestructura que incluya edificaciones 
mínimo de 500 m2. (SI / NO)

CUMPLE 

111,67 

CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

CUMPLE

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

NO APLICA 

CUMPLE 

Uno de los integrantes acredita 40% de experiencia solicitada y los demas experiencia relacionada 
(SI / NO / N/A)

VERIFICACION TÉCNICA PONDERABLE

SI

SI / NO 

EXPERIENCIA  (SMMLV)

11.730,40

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 
PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)

OBJETO DEL CONTRATO

PUNTAJE DE ACUERDO A NUMERAL 4.1.1.1 12

Uno de los contratos que acrediten la 
experiencia del proponente, tenga como objeto 

la Interventoría en contratos de estudios y 
diseños en obras de construcción de 

infraestructura que incluya edificaciones 
mínimo de 500 m2.

Contratos restantes que acrediten la 
experiencia del proponente tengan como 

objeto la Interventoría en construcción y/o 
ampliación y/o adecuación de infraestructura 
que incluya edificaciones mínimo de 1000 m2.

JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS 

OBSERVACIONES HABILITANTES DEL PROPONENTE

Interventoría técnica, y/o
administrativa y/o financiera y/o ambiental y/o jurídica, en la construcción y/o 

ampliación y/o
adecuación arquitectónica de infraestructuras, arquitectura bioclimática y liviana en 

áreas
naturales o rulares, y/o construcciones ecológicas, cuya sumatoria de áreas sea 

superior a 1000
m2.

5.709,00

AREA

6.021,40

N/A

NOMBRE CONTRATISTA
PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 
EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 
EL CONTRATO (%)

NOMBRE ENTIDAD 
CONTRATANTE

OBJETO DEL CONTRATO
AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO
VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

Página 1



EVALUACION D.I.

PROPONENTE:

UNIMINUTO INGENIERO CIVIL 27 de nov de 08

ESCUELA DE INGENIEROS 
MILITARES

ESPECIALIZACIÓN 
GERENCIA 

INTEGRAL DE 
OBRAS

6 de dic de 11

NP
MUNICIPIO DE SAN 

JOSE
19/07/2017 30/06/2018

NP
MUNICIPIO DE 

SARAVENA
1/08/2018 16/02/2019

NP
MUNICIPIO DE 

SUPATA
7/03/2012 10/12/2013

NP
 MUNICIPIO DE 
SUBACHOQUE

20/09/2011 31/07/2012

NP
MUNICIPIO DE 

SILVANIA
17/09/2015 10/04/2016

NP
MUNICIPIO DE 

MADRID 
19/11/2013 27/08/2014

NP
MUNICIPIO DE 

MADRID 
10/03/2014 9/08/2014

MAGISTER EN INGENIERIA CIVIL

CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)

MAESTRÍA
PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
16

EXPERIENCIA ADICIONAL 
PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)

13-1-24 5-10-10

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

SI CUMPLE SI CUMPLE

0-6-15

1-9-3

0-10-11

0-11-11

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CARGO OCUPADO TOTAL EXPERIENCIA 

3
TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D)

5-10-10

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(POSGRADO)

ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA

SI CUMPLE

LUIS FELIPE 
CARRILLO 
TAMARA

FORMACIÓN ADICIONAL 
TITULO OBTENIDO

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO RESULTANTE DEL PROCESO MEDIANTE LICITACION PUBLICA QUE 
TIENE POR OBJETO:CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DELA ESTACION DE POLICIA CENTRO,DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE CUCUTA

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

INTERVENTORÍA TÉCNICA,  ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA PARA LA "ADECUACION DEL POLIDEPORTIVO DE SUBIA 
CENTRAL MUNICIPIO DE SILVANIA DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA", DERIVADO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No.737 DE 2014, 
SUSCRITO ENTRE EL MUNICIPIO DE SILVANIA Y EL DEPARTAMENTO ADMINSITRATIVO DEL DEPORTE, LA RECREACION, LA ACTIVIDAD FISICA Y 
EKL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE - COLDEPORTES

El proponente SUBSANÒ con el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

ENTIDAD CONTRATANTE

INTERVENTORIA TECNICA  ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA
CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN CANCHA SINTETICA EN EL PARQUE VICENTE LOZANO EN EL MUNICIPIO DE SARAVENA - DEPARTAMENTO DE 
ARAUCA

INTERVENTORIA INTERNA TECNICAFINANCIERA Y ADMINISTRATIVA A LA CONSTRUCCION PUENTE VEREDALA REFORMA, MUNICIPIO DE 
SUPATA,DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

INTERVENTORIA TECNICA Y  ADMINISTRATIVA AL CONTRATO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION, AMPLIACION Y ADECUACION DEL
HOGAR COMUNITARIO DE LA INSPECCION LA PRADERA II ETAPA DEL MUNICIPIO DE SUBACHOQUE

0-4-29

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

INTERVENTORIA TECNICA,  ADMINSITRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO QUE TIENE POR OBJETO: "MANTENIMIENO Y
ADECUACION GENERAL DE ESCENARIOS DEPORTIVOS DEL
AREA URBANA (POLIDEPORTIVOS) DE PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE MADRID CUNDINAMARCA

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA  ALCONTRATO DE OBRA PUBLICA QUE TIENE POR OBJETO: 
“MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE SALONES COMUNALES DEL AREA URBANA DEL MUNICIPIO DE MADRID – 
CUNDINAMARCA

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

0-6-23

0-9-8

No. CONTRATO
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

5-10-10

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y 
certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

OBJETO

DIRECTOR DE 
INTERVENTORÍA

LUIS FELIPE CARRILLO TAMARA

NOMBRE

SUBSANACIONES 1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 052 DE 2021

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS 

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

 
Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los

estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN

Experiencia mínima

Título de ingeniero Civil o Arquitecto con posgrado en gerencia de obra o gerencia de proyectos o Dirección y Gestión de proyectos. Experiencia general: de seis
(06) años contados a partir de la expedición de la tarjera profesional, y 

Experiencia especifica certificada de cuatro (04) años como Director de Interventoría en contratos de construcción y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles 
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EVALUACION D.I. OBRA

PROPONENTE:

UNIMINUTO INGENIERO CIVIL 27 de nov de 08

ESCUELA DE INGENIEROS 
MILITARES

ESPECIALIZACIÓN 
GERENCIA 

INTEGRAL DE 
OBRAS

6 de dic de 11

NP
MUNICIPIO DE SAN 

JOSE
19/07/2017 30/06/2018

NP
MUNICIPIO DE 

SARAVENA
1/08/2018 16/02/2019

NP
MUNICIPIO DE 

SUPATA
7/03/2012 10/12/2013

NP
 MUNICIPIO DE 
SUBACHOQUE

20/09/2011 31/07/2012

NP
MUNICIPIO DE 

SILVANIA
17/09/2015 10/04/2016

NP
MUNICIPIO DE 

MADRID 
19/11/2013 27/08/2014

NP
MUNICIPIO DE 

MADRID 
10/03/2014 9/08/2014

SUBSANACIONES 1
El proponente SUBSANÒ con el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita 
aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

5-10-10

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-4-29

INTERVENTORÍA TÉCNICA,  ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA PARA LA "ADECUACION DEL POLIDEPORTIVO DE SUBIA 
CENTRAL MUNICIPIO DE SILVANIA DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA", DERIVADO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No.737 DE 2014, 
SUSCRITO ENTRE EL MUNICIPIO DE SILVANIA Y EL DEPARTAMENTO ADMINSITRATIVO DEL DEPORTE, LA RECREACION, LA ACTIVIDAD FISICA Y EKL 

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA 0-6-23

INTERVENTORIA TECNICA,  ADMINSITRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO QUE TIENE POR OBJETO: "MANTENIMIENO Y
ADECUACION GENERAL DE ESCENARIOS DEPORTIVOS DEL

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA 0-9-8

INTERVENTORIA INTERNA TECNICAFINANCIERA Y ADMINISTRATIVA A LA CONSTRUCCION PUENTE VEREDALA REFORMA, MUNICIPIO DE 
SUPATA,DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA 1-9-3

INTERVENTORIA TECNICA Y  ADMINISTRATIVA AL CONTRATO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION, AMPLIACION Y ADECUACION DEL
HOGAR COMUNITARIO DE LA INSPECCION LA PRADERA II ETAPA DEL MUNICIPIO DE SUBACHOQUE

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA 0-10-11

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

LUIS FELIPE 
CARRILLO 
TAMARA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO RESULTANTE DEL PROCESO MEDIANTE LICITACION PUBLICA QUE TIENE 
POR OBJETO:CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DELA ESTACION DE POLICIA CENTRO,DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE CUCUTA

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA 0-11-11

INTERVENTORIA TECNICA  ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA
CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN CANCHA SINTETICA EN EL PARQUE VICENTE LOZANO EN EL MUNICIPIO DE SARAVENA - DEPARTAMENTO DE 

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA 0-6-15

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA  ALCONTRATO DE OBRA PUBLICA QUE TIENE POR OBJETO: 
“MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE SALONES COMUNALES DEL AREA URBANA DEL MUNICIPIO DE MADRID – 

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

DIRECTOR INTERVENTORIA

SI CUMPLE SI CUMPLEDIRECTOR 
INTERVENTORIA

LUIS FELIPE CARRILLO TAMARA 13-1-24 5-10-10 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 052 DE 2021

 
Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los

estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS 

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Experiencia mínima

Título de ingeniero Civil o Arquitecto con posgrado en gerencia de obra o gerencia de proyectos o Dirección y Gestión de proyectos. Experiencia general: de seis (06) años contados a partir de la expedición de la tarjera profesional, y  Experiencia especifica
certificada de cuatro (04) años como Director de Interventoría en contratos de construcción y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles 
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EVALUACION D.I. CIERRE

PROPONENTE:

UNIMINUTO INGENIERO CIVIL 27 de nov de 08

ESCUELA DE INGENIEROS 
MILITARES

ESPECIALIZACIÓN 
GERENCIA 

INTEGRAL DE 
OBRAS

6 de dic de 11

NP
MUNICIPIO DE SAN 

JOSE
19/07/2017 30/06/2018

NP
MUNICIPIO DE 

SARAVENA
1/08/2018 16/02/2019

NP
MUNICIPIO DE 

SUPATA
7/03/2012 10/12/2013

NP
 MUNICIPIO DE 
SUBACHOQUE

20/09/2011 31/07/2012

NP
MUNICIPIO DE 

SILVANIA
17/09/2015 10/04/2016

NP
MUNICIPIO DE 

MADRID 
19/11/2013 27/08/2014

NP
MUNICIPIO DE 

MADRID 
10/03/2014 9/08/2014

SUBSANACIONES 1
El proponente SUBSANÒ con el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita 
aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

5-10-10

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-4-29

INTERVENTORÍA TÉCNICA,  ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA PARA LA "ADECUACION DEL POLIDEPORTIVO DE SUBIA 
CENTRAL MUNICIPIO DE SILVANIA DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA", DERIVADO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No.737 DE 2014, 
SUSCRITO ENTRE EL MUNICIPIO DE SILVANIA Y EL DEPARTAMENTO ADMINSITRATIVO DEL DEPORTE, LA RECREACION, LA ACTIVIDAD FISICA Y EKL 
APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE - COLDEPORTES

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA 0-6-23

INTERVENTORIA TECNICA,  ADMINSITRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO QUE TIENE POR OBJETO: "MANTENIMIENO Y
ADECUACION GENERAL DE ESCENARIOS DEPORTIVOS DEL

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA 0-9-8

INTERVENTORIA INTERNA TECNICAFINANCIERA Y ADMINISTRATIVA A LA CONSTRUCCION PUENTE VEREDALA REFORMA, MUNICIPIO DE 
SUPATA,DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA 1-9-3

INTERVENTORIA TECNICA Y  ADMINISTRATIVA AL CONTRATO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION, AMPLIACION Y ADECUACION DEL
HOGAR COMUNITARIO DE LA INSPECCION LA PRADERA II ETAPA DEL MUNICIPIO DE SUBACHOQUE

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA 0-10-11

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

LUIS FELIPE 
CARRILLO 
TAMARA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO RESULTANTE DEL PROCESO MEDIANTE LICITACION PUBLICA QUE TIENE 
POR OBJETO:CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DELA ESTACION DE POLICIA CENTRO,DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE CUCUTA

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA 0-11-11

INTERVENTORIA TECNICA  ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA
CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN CANCHA SINTETICA EN EL PARQUE VICENTE LOZANO EN EL MUNICIPIO DE SARAVENA - DEPARTAMENTO DE 

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA 0-6-15

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA  ALCONTRATO DE OBRA PUBLICA QUE TIENE POR OBJETO: 
“MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE SALONES COMUNALES DEL AREA URBANA DEL MUNICIPIO DE MADRID – 

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

DIRECTOR INTERVENTORIA

SI CUMPLE SI CUMPLEDIRECTOR 
INTERVENTORIA

LUIS FELIPE CARRILLO TAMARA 13-1-24 5-10-10 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 052 DE 2021

 
Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los

estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS 

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Experiencia mínima

Título de ingeniero Civil o Arquitecto con posgrado en gerencia de obra o gerencia de proyectos o Dirección y Gestión de proyectos.   Experiencia general: de seis (06 años contados a partir de la expedición de  la tarjera profesional,  y  Experiencia  especifica 
certificada de cuatro (04) añoscomo Director de Interventoríaen contratos de construccióny/o ampliación y/o adecuación de obras civiles 
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EVALUACION R.T

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA

ARQUITECTA 14 de may de 98

NP
MUNICIPIO DE 

MADRID 
8/04/2013 15/06/2014

NP
MUNICIPIO DE 

SAN JOSE
19/07/2017 30/06/2018

NP
MUNICIPIO DE 

SARAVENA
1/08/2018 16/02/2019

3

FORMACIÓN ADICIONAL 

NOMBRE
INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(POSGRADO)
TITULO OBTENIDO CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)

SUBSANACIONES 1
El proponente SUBSANÒ con el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita 
aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

2-8-3

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-6-15

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

VERONICA 
HENRIQUES 

ARDILA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
INTERVENTORIA TECNICA,  ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA PUBLICA No.010 DE 2012 QUE TIENE POR 
OBJETO: “ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION POLIDEPORTIVO VEREDA SANTA CRUZ, SECTOR SANGREGORIO DEL 
MUNICIPIO DE MADRID EN EL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

RESIDENTE  DE INTERVENTORIA 1-2-7

INTERVENTORIA TECNICA  ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO RESULTANTE DEL  PROCESO MEDIANTE 
LICITACION PUBLICA QUE TIENE POR OBJETO: CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DE LA ESTACION DE POLICIA CENTRO, DEL 
MUNICIPIO DE SAN JOSE CUCUTA

DIRECTOR  DE INTERVENTORIA 0-11-11

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INTERVENTORIA TECNICA  ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN CANCHA 
SINTETICA EN EL PARQUEVICENTE LOZANO EN EL MUNICIPIODE SARAVENA - DEPARTAMENTO DE ARAUCA

DIRECTOR  DE INTERVENTORIA

RESIDENTE TÉCNICO

SI CUMPLE SI CUMPLE

PUNTAJE (SOLO EN CASO 
HABILITADO)

14

VERONICA HENRIQUES ARDILA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID

2-8-3

MASTER EN TECNOLOGIAS AVANZADAS EN CONSTRUCCION 
ARQUITECTÓNICA MAESTRÍA

EXPERIENCIA ADICIONAL 

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA
(A-M-D)

PUNTAJE (SOLO EN CASO 
HABILITADO)

RESIDENTE TÉCNICO VERONICA HENRIQUES ARDILA 23-8-7 2-8-3 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 052 DE 2021

 
Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los

estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS 

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Experiencia mínima

Título de Arquitecto o Ingeniero civil.  Experiencia general: de tres (3) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia
específica certificada: de dos (2) años como residente de interventoría de proyectos en estudios, diseños y construcción y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles 
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EVALUACION R.T OBRA

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA

ARQUITECTA 14 de may de 98

NP
MUNICIPIO DE 

MADRID 
8/04/2013 15/06/2014

NP
MUNICIPIO DE SAN 

JOSE
19/07/2017 30/06/2018

NP
MUNICIPIO DE 

SARAVENA
1/08/2018 16/02/2019

SUBSANACIONES 1
El proponente SUBSANÒ con el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita 
aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

2-8-3

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

INTERVENTORIA TECNICA  ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN CANCHA 
SINTETICA EN EL PARQUEVICENTE LOZANO EN EL MUNICIPIODE SARAVENA - DEPARTAMENTO DE ARAUCA

DIRECTOR  DE INTERVENTORIA 0-6-15

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

VERONICA 
HENRIQUES 

ARDILA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INTERVENTORIA TECNICA,  ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA PUBLICA No.010 DE 2012 QUE TIENE POR 
OBJETO: “ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION POLIDEPORTIVO VEREDA SANTA CRUZ, SECTOR SANGREGORIO DEL 
MUNICIPIO DE MADRID EN EL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

RESIDENTE  DE INTERVENTORIA 1-2-7

INTERVENTORIA TECNICA  ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO RESULTANTE DEL  PROCESO MEDIANTE LICITACION 
PUBLICA QUE TIENE POR OBJETO: CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DE LA ESTACION DE POLICIA CENTRO, DEL MUNICIPIO DE 
SAN JOSE CUCUTA

DIRECTOR  DE INTERVENTORIA 0-11-11

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

Residente Técnico

SI CUMPLE SI CUMPLEResidente Técnico VERONICA HENRIQUES ARDILA 23-8-7 2-8-3 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 052 DE 2021

 
Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los

estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS 

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Experiencia mínima

Título de Arquitecto o Ingeniero civil.  Experiencia general: de tres (3) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de dos (2) años como residente de interventoría de proyectos en estudios, diseños y 
construcción y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles 
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EVALUACION R.T CIERRE

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA

ARQUITECTA 14 de may de 98

NP
MUNICIPIO DE 

MADRID 
8/04/2013 15/06/2014

NP
MUNICIPIO DE SAN 

JOSE
19/07/2017 30/06/2018

NP
MUNICIPIO DE 

SARAVENA
1/08/2018 16/02/2019

SUBSANACIONES 1
El proponente SUBSANÒ con el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita 
aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

2-8-3

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

INTERVENTORIA TECNICA  ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN CANCHA 
SINTETICA EN EL PARQUEVICENTE LOZANO EN EL MUNICIPIODE SARAVENA - DEPARTAMENTO DE ARAUCA

DIRECTOR  DE INTERVENTORIA 0-6-15

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

VERONICA 
HENRIQUES 

ARDILA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
INTERVENTORIA TECNICA,  ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA PUBLICA No.010 DE 2012 QUE TIENE POR 
OBJETO: “ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION POLIDEPORTIVO VEREDA SANTA CRUZ, SECTOR SANGREGORIO DEL 

RESIDENTE  DE INTERVENTORIA 1-2-7

INTERVENTORIA TECNICA  ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO RESULTANTE DEL  PROCESO MEDIANTE LICITACION 
PUBLICA QUE TIENE POR OBJETO: CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DE LA ESTACION DE POLICIA CENTRO, DEL MUNICIPIO DE 

DIRECTOR  DE INTERVENTORIA 0-11-11

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

Residente Técnico

SI CUMPLE SI CUMPLEResidente Técnico VERONICA HENRIQUES ARDILA 23-8-7 2-8-3 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 052 DE 2021

 
Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los

estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS 

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Experiencia mínima

Título de Arquitecto o Ingeniero civil.  Experiencia general: de tres (3) años contados a partir de la expedición de 
la tarjeta  profesional, y Experiencia específica certificada: de dos (2) años como residente de interventoría de proyectos en

estudios, diseños y construcción y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles 
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EVALUACION I.A.

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD CENTRAL

INGENIERO EN 
RECURSOS 
HÍDRICOS Y 

GESTIÓN AMBIENTAL

24 de sep de 08

Escuela Colombiana de 
Ingeniería Julio Garavito

Especialista en 
Gestión Integrada 

QHSE
7 de dic de 10

NP
MUNICIPIO DE 

SAN JOSE
19/07/2017 30/07/2018

NP
MUNICIPIO DE 

SARAVENA
1/08/2018 16/02/2019

NP
 MUNICIPIO DE
SUBACHOQUE

20/09/2011 31/07/2012

NP
MUNICIPIO DE 

SILVANIA
17/09/2015 10/04/2016

3-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

SUBSANACIONES 1
Se acepta la observacion del oferente con respecto al profesional Ingeniero Ambiental - SISOMA- POR TANTO SUBSANO

El proponente SUBSANÒ con LA PRESENTACION DE LA LICENCIA DE Licencia para Prestación de Servicios en Seguridad y  Salud en el Trabajo 

INTERVENTORIA TECNICA Y  ADMINISTRATIVA AL CONTRATO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION,
AMPLIACION Y ADECUACION DEL HOGAR COMUNITARIO DE LA INSPECCION LA PRADERA II ETAPA DEL MUNICIPIO DE 
SUBACHOQUE

residente de interventoria
SISOMA

0-10-11

INTERVENTORÍA TÉCNICA,  ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA PARA LA ADECUACION DEL 
POLIDEPORTIVODE SUBIA CENTRAL MUNICIPIO DE SILVANIA DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA", DERIVADO DEL CONVENIO 
INTERADMINISTRATIVO No.737 DE 2014, SUSCRITO ENTRE EL MUNICIPIO DE SILVANIA Y EL DEPARTAMENTO ADMINSITRATIVO 
DEL DEPORTE, LARECREACION, LA ACTIVIDAD FISICA Y EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE - COLDEPORTES

residente de interventoria
SISOMA

0-6-23

Formación requerida: De acuerdo al documento denominado analisis preliminar en adendas numeral 2.2. especificaciones técnicos, la formación requerida es en INGENIERIA AMBIENTAL, por tal razon la formación presentada no es la solicitada. NO CUMPLE. 

Licencia de Seguridad y Salud en el trabajo: NO PRESENTA licencia de seguridad y salud en el trabajo, la cual debe estar vigente. 

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

CINDY 
CAROLINA 

JARAMILLO 
VARGAZ

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INTERVENTORIA TECNICA  ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO RESULTANTE DEL  PROCESO MEDIANTE LICITACION 
PUBLICA QUE TIENE POR OBJETO: CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DELA ESTACION DE POLICIA CENTRO, DEL MUNICIPIO DE 
SAN JOSE CUCUTA

residente de interventoria
SISOMA

1-0-11

INTERVENTORIA TECNICA  ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN CANCHA 
SINTETICA EN EL PARQUE VICENTE LOZANO EN EL MUNICIPIO DE SARAVENA - DEPARTAMENTO DE ARAUCA

residente de interventoria
SISOMA

0-6-15

INGENIERO AMBIENTAL SISOMA

SI CUMPLE SI CUMPLEINGENIERO 
AMBIENTAL SISOMA

CINDY CAROLINA JARAMILLO 
VARGAZ 13-3-27 3-0-0 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 052 DE 2021

 
Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los

estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS 

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Experiencia mínima

Título de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente.
Experiencia general de cuatro (4) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de tres (3) años, como residente de interventoría SISOMA (Seguridad Industrial, Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente).
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EVALUACION I.A OBRA

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD CENTRAL

INGENIERO EN 
RECURSOS 
HÍDRICOS Y 

GESTIÓN 

24 de sep de 08

Escuela Colombiana de 
Ingeniería Julio Garavito

Especialista en 
Gestión Integrada 

QHSE
7 de dic de 10

NP
MUNICIPIO DE SAN 

JOSE
19/07/2017 30/07/2018

NP
MUNICIPIO DE 

SARAVENA
1/08/2018 16/02/2019

NP
 MUNICIPIO DE
SUBACHOQUE

20/09/2011 31/07/2012

NP
MUNICIPIO DE 

SILVANIA
17/09/2015 10/04/2016

SUBSANACIONES 1
El proponente SUBSANÒ con el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita 
aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

3-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

INTERVENTORIA TECNICA Y  ADMINISTRATIVA AL CONTRATO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION,
AMPLIACION Y ADECUACION DEL HOGAR COMUNITARIO DE LA INSPECCION LA PRADERA II ETAPA DEL MUNICIPIO DE 
SUBACHOQUE

residente de interventoria
SISOMA

0-10-11

INTERVENTORÍA TÉCNICA,  ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA PARA LA ADECUACION DEL 
POLIDEPORTIVODE SUBIA CENTRAL MUNICIPIO DE SILVANIA DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA", DERIVADO DEL 
CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No.737 DE 2014, SUSCRITO ENTRE EL MUNICIPIO DE SILVANIA Y EL DEPARTAMENTO 
ADMINSITRATIVO DEL DEPORTE, LARECREACION, LA ACTIVIDAD FISICA Y EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE - 
COLDEPORTES

residente de interventoria
SISOMA

0-6-23

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

CINDY 
CAROLINA 

JARAMILLO 
VARGAZ

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INTERVENTORIA TECNICA  ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO RESULTANTE DEL  PROCESO MEDIANTE LICITACION 
PUBLICA QUE TIENE POR OBJETO: CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DELA ESTACION DE POLICIA CENTRO, DEL MUNICIPIO DE 
SAN JOSE CUCUTA

residente de interventoria
SISOMA

1-0-11

INTERVENTORIA TECNICA  ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN CANCHA 
SINTETICA EN EL PARQUE VICENTE LOZANO EN EL MUNICIPIO DE SARAVENA - DEPARTAMENTO DE ARAUCA

residente de interventoria
SISOMA

0-6-15

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO AMBIENTAL

SI CUMPLE SI CUMPLEINGENIERO 
AMBIENTAL

CINDY CAROLINA JARAMILLO 
VARGAZ 13-3-27 3-0-0 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 052 DE 2021

 
Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los

estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS 

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Experiencia mínima

Título de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente.  Experiencia general de cuatro
(4) años contados a partir de la expedición de  la tarjeta  profesional, y Experiencia específica certificada: de tres (3) años, como residente de interventoría  SISOMA  (Seguridad Industrial, Seguridad Ocupacional  y Medio  Ambiente). 
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EVALUACION I.A CIERRE

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD CENTRAL

INGENIERO EN 
RECURSOS 
HÍDRICOS Y 

GESTIÓN 

24 de sep de 08

Escuela Colombiana de 
Ingeniería Julio Garavito

Especialista en 
Gestión Integrada 

QHSE
7 de dic de 10

NP
MUNICIPIO DE 

SAN JOSE
19/07/2017 30/07/2018

NP
MUNICIPIO DE 

SARAVENA
1/08/2018 16/02/2019

NP
 MUNICIPIO DE
SUBACHOQUE

20/09/2011 31/07/2012

NP
MUNICIPIO DE 

SILVANIA
17/09/2015 10/04/2016

SUBSANACIONES 1
El proponente SUBSANÒ con el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita 
aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

3-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

INTERVENTORIA TECNICA Y  ADMINISTRATIVA AL CONTRATO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION,
AMPLIACION Y ADECUACION DEL HOGAR COMUNITARIO DE LA INSPECCION LA PRADERA II ETAPA DEL MUNICIPIO DE 
SUBACHOQUE

residente de interventoria
SISOMA

0-10-11

INTERVENTORÍA TÉCNICA,  ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA PARA LA ADECUACION DEL 
POLIDEPORTIVODE SUBIA CENTRAL MUNICIPIO DE SILVANIA DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA", DERIVADO DEL 
CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No.737 DE 2014, SUSCRITO ENTRE EL MUNICIPIO DE SILVANIA Y EL DEPARTAMENTO 
ADMINSITRATIVO DEL DEPORTE, LARECREACION, LA ACTIVIDAD FISICA Y EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE - 
COLDEPORTES

residente de interventoria
SISOMA

0-6-23

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

CINDY 
CAROLINA 

JARAMILLO 
VARGAZ

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INTERVENTORIA TECNICA  ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO RESULTANTE DEL  PROCESO MEDIANTE 
LICITACION PUBLICA QUE TIENE POR OBJETO: CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DELA ESTACION DE POLICIA CENTRO, DEL 
MUNICIPIO DE SAN JOSE CUCUTA

residente de interventoria
SISOMA

1-0-11

INTERVENTORIA TECNICA  ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN CANCHA 
SINTETICA EN EL PARQUE VICENTE LOZANO EN EL MUNICIPIO DE SARAVENA - DEPARTAMENTO DE ARAUCA

residente de interventoria
SISOMA

0-6-15

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO AMBIENTAL

SI CUMPLE SI CUMPLEINGENIERO 
AMBIENTAL

CINDY CAROLINA JARAMILLO 
VARGAZ 13-3-27 3-0-0 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 052 DE 2021

 
Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los

estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS 

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Experiencia mínima

Título de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente. 
Experiencia general de cuatro (4) años contados a partir de la expedición de  la tarjeta  profesional, y Experiencia específica certificada: de tres (3) años, como residente de interventoría  SISOMA  (Seguridad Industrial, Seguridad Ocupacional  y Medio  Ambiente). 
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EVALUACION I.ELÉ OBRA

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA

INGENIERO 
ELECTRICISTA

31 de ene de 03

NP
ZULAY YADIRA 
VASQUEZ PINO

2/02/2018 19/12/2018

NP
ZULAY YADIRA 
VASQUEZ PINO

2/06/2009 1/10/2010

NP
JOHN WILSON 
CASTIBLANCO

CASAS
8/04/2013 15/06/2014

3-4-23

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA ALCONTRATO DE OBRA PUBLICA No.010 DE 2012 
QUE TIENE POR OBJETO: “ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION POLIDEPORTIVO VEREDA SANTA CRUZ, 
SECTOR SAN GREGORIO DEL MUNICIPIO DE MADRID EN ELDEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

INGENIERO ELECTRICO 1-2-7

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

JUAN MANUEL 
MARTINEZ 
SERRANO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA  DEL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES LA 
ADECUACIÓN DE ESCENARIO DEPORTIVO (CANCHA DE FUTBOL) DE LA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA

INGENIERO ELECTRICO 0-10-17

INTERVENTORÍA TÉCNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA ADECUACION DE LA ESTACIÓN DE POLICÍA 
MUNICIPIO VILLA CARO, DPTO NORTE DE SANTANDER"

INGENIERO ELECTRICO 1-3-29

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO ELÉCTRICO

Tener en cuenta que (...)Nota 2: Un mismo proponente podrá presentarse a más de una convocatoria de interventoría dentro del grupo de intervención de infraestructura ecoturística de PNNC a través del FCP, siempre y cuando para cada una de ellas presente un equipo 
mínimo requerido, el personal no podrá superar el 100% de dedicación teniendo en cuenta las distintas convocatorias a las cuales se presente. (Como son las convocatorias 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, so pena de rechazo)(...) 

SUBSANACIONES 1
El proponente SUBSANÒ y cumple con la documentacion requerida para el profesional e incluye el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo 
de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

NO OFERTA EL PROFESIONAL INGENIERO ELÉCTRICO PARA OBRA

INGENIERO 
ELÉCTRICO

JUAN MANUEL MARTINEZ 
SERRANO 18-11-21 3-4-23 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 052 DE 2021

 
Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los

estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS 

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Experiencia mínima

Título de ingeniero eléctrico o electricista. Experiencia general  de TRES (03) años contados a  partir de la expedición de la
tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de DOS (02) años como ingeniero eléctrico o

electricista de interventoría de proyectos en estudios, diseño y construcción y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles 
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EVALUACION P.H OBRA

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA

INGENIERO CIVIL 15 de jun de 00

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

ESPECIALISTA EN 
INGENIERIA DE 

SISTEMAS 
HIDRICOS 
URBANOS

26 de oct de 07

NP
ZULAY YADIRA 
VASQUEZ PINO

2/02/2018 19/12/2018

NP
ZULAY YADIRA 
VASQUEZ PINO

2/06/2009 1/10/2010

NP
JOHN WILSON 
CASTIBLANCO

CASAS
8/04/2013 15/06/2014

3-4-23

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA PUBLICA No.010 DE 2012 
QUE TIENE POR OBJETO: “ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION POLIDEPORTIVO VEREDA SANTA CRUZ, 
SECTOR SAN GREGORIO DEL MUNICIPIO DE MADRID EN EL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

INGENIERO HIDROSANITARIO 1-2-7

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

LUIS 
ALEJANDRO 

MURCIA 
SALAMANCA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA  DEL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES LA 
ADECUACIÓN DE ESCENARIO DEPORTIVO (CANCHA DE FUTBOL) DE LA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 

INGENIERO HIDROSANITARIO 0-10-17

INTERVENTORÍA TÉCNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA ADECUACION DE LA ESTACIÓN DE POLICÍA 
MUNICIPIO VILLA CARO, DPTO NORTE DE SANTANDER"

INGENIERO HIDROSANITARIO 1-3-29

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

PROFESIONAL HIDROSANITARIO

Tener en cuenta que (...)Nota 2: Un mismo proponente podrá presentarse a más de una convocatoria de interventoría dentro del grupo de intervención de infraestructura ecoturística de PNNC a través del FCP, siempre y cuando para cada una de ellas presente un equipo 
mínimo requerido, el personal no podrá superar el 100% de dedicación teniendo en cuenta las distintas convocatorias a las cuales se presente. (Como son las convocatorias 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, so pena de rechazo)(...) 

SUBSANACIONES 1
El proponente SUBSANÒ y cumple con la documentacion requerida para el profesional e incluye el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo 
de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

NO OFERTA EL PROFESIONAL HIDROSANITARIO PARA OBRA

PROFESIONAL 
HIDROSANITARIO

LUIS ALEJANDRO MURCIA 
SALAMANCA 21-7-6 3-4-23 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 052 DE 2021

 
Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los

estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS 

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Experiencia mínima

 Título de Ingeniero Civil o ingenieroSanitario o ingeniero hidráulico conpostgrado en hidráulica, sanitaria o afines. Experiencia general: de tres (3) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de dos (2) 
años como ingeniero hidrosanitario de interventoría de proyectos en estudios, diseño y construcción y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles 
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